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چاپ ۸0 هزار میلیارد تومان 
بدون پشتوانه صحت ندارد 

بانک مرکزی اعلام کرد که خبر منتشر شده در 
برخی رسانه ها مبنی بر چاپ ۸۰ هزار میلیارد 
تومان اسکناس بدون پشتوانه صحت ندارد. به 
گزارش ایبنا، روابط عمومی بانک مرکزی اعلام 
کرد که خبر منتشر شده به نقل از دکتر همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی، مبنی بر »چاپ ۸۰ هزار 
میلیارد تومان« اسکناس »بدون پشتوانه« صحت 
ندارد و تکذیب می شود. براساس این گزارش، 
صبح پنج شنبه جلسه ای با حضور تعدادی از 
فعالان حوزه بازار سرمایه در بانک مرکزی برگزار 
شد که برداشت سوء از بخشی از سخنرانی دکتر 
همتی، شائبه چاپ پول بدون پشتوانه را در فضای 
ــط عمومی بانک  رســانــه ای ایجاد کــرد که رواب

مرکزی این موضوع را تکذیب کرده است.

همتی: مشکل رمز ارزها  با بستن 
شتاب زده درگاه های بانکی رفع 

نمی شود 

رئیس کل بانک مرکزی دربــاره برخورد شتاب 
زده با پدیده رمز ارزهــا هشدار داد. به گزارش 
»عبدالناصر  مــرکــزی،  بانک  عمومی  روابـــط 
همتی« در دیدار با فعالان بازار سرمایه با تاکید 
بر این که رویکرد بانک مرکزی حمایت از بازار 
سرمایه است، افزود: یکی از محورهای اعتقادی 
اقتصادی شخصی من این است که مشکل ما در 
اقتصاد تکامل  نیافتن بازارهای مالی و به طور 
ویژه بازارسرمایه است.رئیس کل بانک مرکزی 
با تأکید بر ایــن مهم که درخصوص رمــز ارزهــا 
نباید شتاب زده عمل کرد، اظهار کرد: تراکنش 
های حــوزه رمز ارزهــا از پیچیدگی های خاص 
خود برخوردار است و تنها با بستن شتاب زده 

درگاه های بانکی مشکلات برطرف نمی شود.

اخبار

 شاخص

 رویای تورم پایدار تک رقمی
 در ایران! 

شعار »تــورم تک رقمی« در کشور ما زمانی 
مطرح شد که کشورهای محدودی تورم تک 
ــروزه از هر سه کشور  رقمی داشتند. اما ام
دنیا، دو کشور »فناوری تورم زیر 3 درصد« 
دارند و تورم در ایران همچنان می تازد. طبق 
آمارهای مراجع بین المللی، در سال 2۰19، 
و در بین کشورهای منطقه آسیای غربی 14 
کشور تورم زیر 3 درصد داشته اند. در حالی 
که این رقم در ایران حدود 41 درصد بوده 
است! رشد نقدینگی، کسری بودجه دولت 
و به خصوص اتکای درآمدهای ارزی نفت 
برای پوشش کسری بودجه، از دلایل تورم 
های بالا در ایــران به شمار می روند. برای 
رفع این معضل و کاهش پایدار تورم، عادلانه 
سازی یارانه انــرژی، اصلاح نظام مالیاتی، 
اصلاح نظام بانکی و ارتقای تنظیم گری بانک 
مرکزی بر شبکه بانکی و اختصاص بخشی 
از خلق نقدینگی جدید به ابــرپــروژه هایی 
که بــازار قــادر به تامین مالی آن ها نیست، 

ضروری است.
)منبع: بسته نجات اقتصاد ایران؛ اتاق بازرگانی تهران( 

بازار خبر

دلایلی که نشان می دهد خبری از 
سقوط شدید نرخ ارز نیست

ــارس - مجید شــاکــری، اقــتــصــاددان گفت:  ف
تقاضایی که هم اکنون برای واردات وجود دارد 
ولی به دلیل افزایش نرخ ارز جهتِ آن به سمت 
تامین از داخل تغییر یافته ، با کاهش نرخ ارز به 
سرعت خودش را به بازار تحمیل کرده است و نرخ 

ارز را از حالت کاهشی خارج می کند.

جوجه ریزی 1٣ میلیون قطعه 
کاهش یافت

مهر - نایب رئیس کانون سراسری مرغداران 
گوشتی با بیان این که جوجه ریزی در اردیبهشت 
است،  نرمال  حد  از  کمتر  قطعه  میلیون   13
افزایش کنونی قیمت مرغ را مربوط به کاهش 
ــت. حبیب  ــس ــزی در فــروردیــن دان جــوجــه ریـ
ــاره به ایــن که حجم نهایی  ــدا... نــژاد بــا اش اسـ
جوجه ریزی در اردیبهشت به 112 میلیون قطعه 
رسیده است، گفت: بنابراین با حدود 13 میلیون 
کسری در این زمینه مواجه هستیم.وی افزود: 
آثــار کاهشی که در اردیبهشت اتفاق افتاده، 

اواسط خرداد در بازار نمایان می شود.

4 عامل اصلی به هم خوردن تراز 
تولید و مصرف برق

مهر – مدیر عامل توانیر از شناسایی چهار عامل 
اصلی به هم خوردن تراز تولید و مصرف برق در 
سال 14۰۰ خبر داد و گفت: در شرایط کنونی 
شاهد نبود تعادل حدود ۵ هزار مگاواتی در سطح 
کشور هستیم. »محمدحسن متولی زاده« در 
خصوص دلیل به هم خوردن تراز تولید و مصرف 
برق اظهار کرد: خشکسالی و غیرممکن شدن 
استفاده از برخی نیروگاه های برق آبی، افزایش 
دمــا و بــالا رفتن مصرف بــرق، ورود زودهنگام 
چاه های کشاورزی و در نهایت پدیده جدیدی به 
نام رمز ارزها، چهار دلیل اصلی افزایش شدید 
مصرف برق و به هم خوردن تراز تولید و مصرف 

به شمار می روند.

آمادگی بزرگ ترین پالایشگر 
هندی برای خرید نفت ایران

ایسنا - شرکت ایندین اویــل که بــزرگ ترین 
پالایشگر نفت هند است، اعلام کرد اگر تحریم 
های واشنگتن علیه تهران رفع شود، خرید نفت 
ایران را از سر خواهد گرفت. اس کی گوپتا، مدیر 
فاینانس شرکت ایندین اویــل در یک جلسه با 
تحلیل گران گفت: ما پیش از تحریم ها نفت ایران 
را خریداری می کردیم و اگر تحریم ها رفع شوند، 
درباره خرید نفت ایران در آینده تردیدی نداریم 
زیرا مناسب سیستم پالایش هند است بنابراین ما 

قطعا نفت ایران را خریداری خواهیم کرد.

 بیت کوین دوباره به بالای
 42 هزار دلار صعود کرد

تسنیم - ارزش بیت کوین تا بیش از 42 هزار 
دلار افزایش یافته و طی 24 ساعت گذشته 2۵ 
درصد  رشد داشته است. به گزارش راشا تودی، 
بیت کوین، بزرگ ترین سرمایه دیجیتال دنیا، 
بخشی از کاهش قیمتی را که به تازگی داشته 
در بحبوحه فروش بالای ارزهای مجازی جبران 

کرده است.

تکاپوی هندی ها برای پروژه گازی 
فرزاد »ب«

فارس - دولت هند به رغم آن که چند سال پیش 
به دلیل عمل نکردن  به تعهدات از پروژه گازی 
ــاره در  ــرزاد »ب« کنار گذاشته شــد، حــالا دوب ف
حال دعوت کردن خود به این پروژه گازی است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه هند اعلام کرد:  
طرف ایرانی خواستار ورود هندی ها در مراحل 
بعدی توسعه میدان گازی فرزاد »ب« هستند. 
در حالی هندی ها دوبــاره خود را به پروژه های 
ــران دعــوت می کنند که پس از خروج  گــازی ای
آمریکا از برجام به تعهدات خود در این پروژه عمل 
نکردند و توسط ایران کنار گذاشته شدند. هفته 
گذشته قرارداد توسعه این میدان با یک شرکت 
داخلی امضا شده است و معلوم نیست هندی ها 
بر چه مبنایی دوباره در حال دعوت کردن خود به 

میدان گازی فرزاد ب هستند.

اقتصاد  همایش  حاشیه  در  اقــتــصــاد  وزیـــر 
هوشمند، وارد موضوع اختلافی اخیر بین 
ــان بــرنــامــه مبنی بر  ــازم بــانــک مــرکــزی و س
استقراض یا عدم استقراض دولــت از بانک 
مرکزی شد. با این حال، طرح استقراض 213 
هزار میلیارد تومانی از طریق انتشار اوراق، 
ــت از بــازار سهام و سقوط  شبهه تامین دول
بــورس از این منظر را در بین فعالان فضای 
مجازی به وجود آورد. این موضوع توضیحات 
تکمیلی وزارت اقتصاد را در پی داشت و این 
وزارتخانه در توضیحاتی، تامین مالی دولت 
ــازار بدهی را موضوعی مجزا از فروش  در ب
دارایی ها )مانند صندوق های ETF( در بازار 
سهام بیان کرد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
وی گفت: در حوزه پوشش کسری بودجه به 
جــای ایــن که از بانک مرکزی قــرض بگیریم 
اوراق فروختیم و از مــردم بــرای تأمین مالی 
استقراض کردیم. سال 99 از نظر تأمین مالی 
بحرانی ترین و موفق ترین سال بوده و با وجود 
بودجه ۵71 هزار میلیارد تومانی فقط 12 
هزار و 6۰۰ میلیارد تومان از بودجه را از طریق 
فروش نفت تأمین کردیم. وزیر اقتصاد با اشاره 
به میزان انتشار اوراق در سال گذشته گفت: 
سال گذشته در یک مرحله 193 هزار میلیارد 
تومان اوراق فروختیم که در پایان سال آن را به 
213 هزار میلیارد تومان رساندیم.  همچنین 
از طریق خصوصی سازی هم برای تأمین مالی 
اقــدام کردیم به طــوری که درآمدها از محل 
خصوصی سازی در سال گذشته شش برابر 
سال 9۸ بود. با این اقدامات، دیگر نیازی به 
استقراض از بانک مرکزی نداشتیم. هر چند 
بدهی دولت به بانک مرکزی افزایش یافته که 
آن هم در چارچوب چرخه چهار جانبه و تهاتر 
بدهی دولت به شرکت ها بوده است. دژپسند 
استقراض از بانک مرکزی را پدیده ای شوم 

دانست و تاکید کرد که در چهار سال اول دولت 
که وی در سازمان برنامه بوده هیچ استقراضی 

از بانک مرکزی انجام نشده است.

داغ دل کاربران بورسی تازه شد!	 
به گزارش خراسان، فارغ از این که تاکنون هیچ 
گــزارش رسمی و واضحی برای عیارسنجی 
ادعاهای مطرح شده بین دولت و بانک مرکزی 
ارائه نشده است، اظهارات دژپسند در فضای 
مجازی حاشیه ساز شد. کاربران فضای مجازی 
با استناد به آمارهای دژپسند داغ دل خود را 
تازه و آن را تامین مالی دولت از طریق موج 
ســواری بر بــازار سهام تعبیر کردند.حال آن 
که این دو موضوع متفاوت از یکدیگر است. 
آن چه کاربران فضای مجازی برداشت کرده 
اند، فروش دارایی های دولت در بازار سهام 
بوده که به مانند فروش دارا یکم و پالایشی یکم 
انجام شده است. حوزه ای که در آن، تلاش 
دولت بر این بوده که مردم از خرید این سهام 
حداقل متضرر نشوند. هر چند عرضه آن در 
اوج شاخص بورس انجام شد. مشوق های ارائه 

شده در زمان ثبت نام این سهام بخشی از این 
تلاش را نشان می دهد. حتی دولت به تازگی 
در جریان فروش سهام شرکت های دولتی و 
زمانی که ارزش سهام پالایشی یکم به کمتر 
از میزان اسمی آن رسید، مقرر کرده است تا 
سهام جایزه به زیان دیدگان صندوق دولتی 
پالایش یکم تعلق بگیرد تا بخشی از زیان این 

سهامداران جبران شود.

ــاره 	  ــ ــاد درب ــص ــت تــوضــیــحــات وزارت اق
استقراض از مردم

با این حال بحث های مطرح شده در فضای 
مجازی، توضیحات وزارت اقتصاد را در پی 
داشت. این وزارتخانه  به صراحت اعلام کرد که 
منظور وزیر اقتصاد از عبارت استقراض از مردم 
برای تامین مالی در سال 99، تأمین مالی از 
طریق بازار بدهی بوده  است نه بازار سهام.  به 
گزارش مهر، در اطلاعیه این وزارتخانه آمده 

است:
1( بازار سرمایه در طبقه بندی های مرسوم 
شامل بازار بدهی و بازار سهام است و منظور از 

عبارت استقراض از مردم، تأمین مالی از طریق 
بازار بدهی بوده نه بازار سهام.

2( وزارت اقتصاد در سال گذشته با عرضه 
اوراق توانست بیش از 2۰2 هــزار میلیارد 
تومان اوراق منتشر کند که 13۰ هزار میلیارد 
تومان آن اوراق نقدی است و در نهایت شفافیت 
از سوی بانک ها و نهادهای مالی بازار سرمایه 

خریداری شده است.
3( برخلاف گمانه زنی ها، انتشار اوراق در سال 
گذشته با توجه به حجم منابع جمع شده از بازار 
)اعم از بازار پول و سرمایه( به واسطه انتشار 
اوراق نقدی )13۰ هزار میلیارد تومان( و حجم 
منابع تزریق شده به بازار به واسطه بازپرداخت 
اصل و فرع اوراق سررسید شده )61 هزار 
میلیارد تومان( و فرایند تدریجی انتشار در 
طی سال، فاقد اثرگذاری جدی بر بازار سرمایه 
است. در حقیقت از 13۰ هزار میلیارد تومان 
اوراق منتشر شده نقدی، نیمی از آن )بیش از 
6۵ هزار میلیارد تومان( در بازار بین بانکی 
و نیمی دیگر در بازار سرمایه فروخته و منابع 

مالی جذب شده است.
همچنین ذکر این نکته نیز ضروری است که 
تقاضای خرید اوراق بدهی، از نظر نرخ ریسک و 
بازدهی مورد قبول متقاضیان خرید، در فضای 
کاملًا مجزا و متفاوت از تقاضای خرید سهام 
قرار دارد و عرضه نشدن  اوراق بدهی لزوماً 
به معنی هدایت منابع به سمت بازار سرمایه 

نخواهد بود.
4( شایان ذکر است در صــورت فقدان بازار 
بدهی و انتشار نیافتن  اوراق دولتی در مسیر 
جبران نــاتــرازی، حسب اعــلان رسمی مقام 
پولی، 32 درصــد بر پایه پولی و 26 درصد 
بر نقدینگی موجود کشور افــزوده می شد که 
مخرب  و  گسترده  بسیار  آن  تورمی  تبعات 

ارزیابی شده بود.

رفع ابهام از استقراض 213 هزار میلیاردی دولت از مردم 
اظهارات وزیر اقتصاد در تکذیب استقراض از بانک مرکزی و چگونگی استقراض از مردم با برخی واکنش ها در فضای مجازی و توضیحات وزارت اقتصاد همراه شد

رئیس سازمان ملی بهره وری ایران در گفت و گو با خراسان مطرح کرد: 

عقب ماندگی بهره وری ایران در مقایسه با کشورهای منطقه 
حسین بردبار- افزایش بهره وری راهکاری 
است که برخی از کشورهای توسعه یافته برای 
عبور از مشکل رشد پایین یا رکود اقتصادی 
برگزیده اند، با این حال رئیس سازمان ملی 
بهره وری در گفت وگو با خراسان و آخرین خبر، 
نرخ بهره وری در شرایط تحریم های ظالمانه 
طی 9 ماه اول سال گذشته را منفی  6 درصد 
اعلام می کند. دکتر »فاطمه پهلوانی« معتقد 
است تحریم نباید ما را دچار مشکل می کرد 
اگر می توانستیم مبنای درستی برای مدیریت 

بهره وری داشته باشیم.
نفر اول سازمان ملی بهره وری با حضور در 
ساختمان روزنامه خراسان می افزاید: طی 
1۵ سال از سال 2۰۰۰ تا 2۰1۵ ، 7 درصد 
رشد اقتصادی ما از محل بهره وری بوده است 
ولی پاکستان ۵۵ درصد، با این که کشور نفتی 
نیست. در دیتابوک سازمان بهره وری آسیایی 
ایران در بین 2۰ کشور آسیا رتبه هفدهم را از 
منظر جایگاه بهره وری دارد.توضیحات بیشتر 
را در پرسش و پاسخ با رئیس سازمان ملی بهره 
وری ایران به مناسبت روز ملی بهره وری در 

محل استودیوی آخرین خبر می خوانید:
در برنامه پنجم اشاره شده بود که 
یک سوم از رشد اقتصادی حاصل از بهره وری 

باشد؛ در برنامه ششم چه وضعیتی داریم؟
- ما از برنامه دوم توسعه احکام بهره وری و از 
برنامه چهارم ؛شاخص یعنی سنجه گذاری را 
در برنامه ها داریم که مثلا در برنامه ششم 3۵ 
درصد از رشد اقتصادی از محل بهره وری باشد 

اما در مدل مدیریت اقتصادی کشور، حتی 
مدیران اقتصادی کشور هنوز این فاکتور را 
به یک سوم وظایف خودشان به رسمیت نمی 
شناسند، یعنی مدیر اقتصادی کلانی در کشور 
نمی بینید ؛ یک بار من به آقای دکتر نوبخت 
پیام دادم، ایشان گفتند که ما به رغم تحریم 
ها توانستیم پول 2.۵میلیون بشکه نفت را در 
بودجه بیاوریم؛ من گفتم که این بهترین فرصت 
بود که بهره وری را جایگزین نفت کنید.یعنی 
حتی در ادبیات رایج و روزانه مدیران اقتصادی 
کشور ، بهره وری جایگاه یک سوم خودش را 
ندارد.یک سومی که همه دنیا دارند سعی می 

کنند احرازش کنند و حتی بالاتر هم بروند.

لطفا مصادیقی از این موضوع در 
کشورهای پیشرفته بفرمایید.

- در دیتابوک ســال 2۰1۸ ســازمــان بهره 
وری آسیایی، ما در بین 2۰ کشور عضو این 
سازمان رتبه هفدهم را از نظر جایگاه بهره 
وری در دوره 1۵ساله در آسیا داشتیم) که 
البته بعدا ترکیه نیز اضافه شد و کشورها 21 
ــورد شــدنــد( یعنی نپال ،بنگلادش و یک  م
کشور دیگر بعد از ما قرار داشتند، ما 7 درصد 
رشد اقتصادی مان طی 1۵ سال از 2۰۰۰ تا 
2۰1۵ از محل بهره وری بوده ولی پاکستان 
۵۵ درصد؛پاکستان توانست طی هشت سال 
گذشته جزو کشورهای پیشرو در عرصه بهره 

وری شود، کشوری که نفتی هم نیست.مثلا 
یک شهری در ایالت پنجاب پاکستان هست که 
به تنهایی 4۰ درصد توپ فوتبال دنیا را تولید 
می کند و بیش از 2۰ درصد توپ فوتبالی که 
به آمریکا وارد می شود از تولیدات این شهر 
است. مثال شهر سیالکوت مثال روشنی از 
سیاست گذاری درست اقتصادی برای گرفتن 

بازارهای جهانی است.
سازمان ملی بهره وری ایران برای 
تحقق مـــاده 5 بــرنــامــه ششم درخــصــوص 
عملیاتی کردن چرخه مدیریت بهره وری در 
دستگاه های اجرایی چه اقداماتی را انجام 

داده است؟
- ماده ۵ مشخص کرده است که چگونه باید 
به رقم 2.۸ درصــدی تحقق رشد ۸درصدی 
اقتصادی در ماده سوم برسیم، دستگاه های 
اجرایی موظف انــد ظــرف شش مــاه از ابلاغ 
قانون برنامه چرخه بهره وری را با هدف رشد 
اقتصادی در خودشان و توابع شان مستقر و 
برنامه ارتقای بهره وری شان را به سازمان بهره 
وری ارائه کنند و سازمان یک سال بعد از ابلاغ 
قانون ،تایید شده این برنامه ها را به هیئت 
وزیران برای تصویب بدهد. الان تمام دستگاه 
های اجرایی یا برنامه ارتقای بهره وری شان 
را داده اند یا در مراحل پایانی جمع بندی آن 
هستند که به مناسبت روز ملی بهره وری برای 
هیئت وزیران ارسال می شود یعنی ان شاء ا... 
روز یکم خــرداد 14۰۰ جشن اتمام تکلیف 

ماده ۵ برنامه ششم را خواهیم گرفت.

ترخیص کالاهای اساسی بدون اعلامیه تامین ارز از سرگرفته شد 

ــی گـــمـــرک گـــفـــت:  بـــراســـاس  ــن ــاون ف ــعـ مـ
ــلاغ ستاد تنظیم بــازار پیرو مصوبه ستاد  اب
ــه ترخیص  ــت روی هماهنگی اقتصادی دول
9۰ درصـــدی کــالاهــای اســاســی بــه منظور 
کاهش رسوب این کالاها در مبادی رسمی 
از سر گرفته شد.مهرداد جمال ارونقی در 
گفت وگو با فارس، با اشاره به افزایش حجم 
رسوب کالاهای اساسی در بنادر و گمرکات 
اظهار کرد: طبق آمارها  هم اکنون حدود 6 
میلیون تن کــالای اساسی در بنادر موجود 
پای اسکله منتظر تخلیه  و  لنگرگاه ها  یا در 
هستند.معاون فنی گمرک با اشاره به جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در خصوص 
ــای اســاســی در  ــالاه رفــع مشکل رســـوب ک
بنادر و گمرکات تصریح کرد: در این جلسه 
تصمیماتی گرفته شده اســت  تا رســوب کالا 
کاهش یابد که از جمله آن ها می توان به ادامه 
رویه ترخیص 9۰ درصدی کالاهای اساسی 

ــزود: این مصوبه باید از  ــرد.وی اف اشــاره ک
سوی کارگروه تنظیم بازار به گمرک ابلاغ 
می شد که خوشبختانه روز گذشته انجام 

شد.
 بر این اساس با توجه به افزایش موجودی 
کالاهای اساسی در بنادر کشور، گمرک 
ــی ایــران مــجــاز اســت  ــلام جــمــهــوری اس
ــص 9۰ درصــــدی  ــی ــرخ ــوص ت ــ ــص ــ درخ
کالاهای اساسی با درخواست و دریافت 
تعهد از صاحب کــالا )واردکــنــنــده( و نیز 
مجوز وزارت جهاد کشاورزی برای کالاهای 
ذرت، کنجاله، جو و دانــه های روغنی )با 
عرضه در سامانه بازارگاه( و بــرای کالای 
ــن و گندم با مجوز شرکت بازرگانی  روغ
ــدام کــنــد. بدیهی است  ــران اقـ دولــتــی ایـ
ترخیص قطعی کل کالا منوط به دریافت و 
ارائه اعلامیه تامین ارز یا کد رهگیری بانکی 

خواهد بود.

ایرادات 20 گانه اهالی میرداماد به طرح مجلس برای بانک مرکزی 

هیئت عامـل بانک مرکـزی در جلسـه دیروز 
خـود ضمـن ابـراز نگرانـی شـدید از تصویب 
کلیـات طـرح مسـئولیت، اهـداف، سـاختار 
برشـمردن  بـا  مرکـزی،  بانـک  وظایـف  و 
اهـم نارسـایی ها در ایـن خصـوص، دربـاره 
خسـارت هـای جبران ناپذیـر اجـرای آن در 
نظـام پولـی و بانکـی کشـور هشـدار داد.بـه 
گزارش ایسنا، بهره نگرفتن از ظرفیت های 
بسـیار وسـیع جامعـه نخبگانـی کشـور در 
تدوین طـرح، تقلیـل اختیـارات و اقتـدارات 
بانـک مرکـزی، توجـه نکـردن بـه اسـتقلال 
قـوا و دخالـت دادن هـر سـه قـوه مجریـه، 
مقننـه و قضاییـه در امـور بانـک مرکـزی و 
متعاقباً تشدید وابسـتگی این بانک، توسعه 
تعجب برانگیـز روش هـای عـزل رئیس کل  
و مخـدوش شـدن اسـتقلال بانـک مرکـزی 
ایجـاد سـاختار نامتـوازن و فاقـد قابلیـت 
اجـرا در ارکان بانـک مرکـزی و واگـذاری 

و  گـذاری  سیاسـت  اختیـارات  تریـن  مهـم 
مقررات گـذاری بـه شـوراهایی بـا اعضـای غیر 
مرتبـط از مهـم تریـن نقدهـای بانـک مرکـزی 
بـه طـرح مجلـس اسـت.هفته گذشـته مجلس 
کلیات این طـرح را تصویب کرد تـا جزئیات آن 
در کمیسـیون بررسـی شـود. براسـاس اعـلام 
بانـک مرکـزی، مقـرر شـد مجموعـه نواقـص و 
ایرادهـای کلیـات طـرح مسـئولیت، اهـداف، 
سـاختار و وظایـف بانک مرکـزی نیز بـه رئیس 

محتـرم مجلـس اعـلام شـود.


